
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 9.punkts) 

Talsos  

 

30.03.2023.                                                    Nr. 126 

 

Par finansējumu Baibas Šuvcānes grāmatai “Gaist līvu dziesma debesīs” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Baibas Šuvcānes iesniegums ar lūgumu finansiāli 

atbalstīt iesnieguma autores veidotās grāmatas “Gaist līvu dziesma debesīs” (turpmāk – 

Grāmata) izdošanu. 

Grāmatā ir aprakstīta lībiešu ansambļa “Līvlist” vēsture un tā ir veidota ar mērķi 

saglabāt informāciju par lībiešu muzikālo kultūras mantojumu, popularizēt tradicionālo lībiešu 

kultūrvēsturisko mantojumu, veicināt muzikālā mantojuma un lībiešu etniskās identitātes un 

tradīciju saglabāšanu.  

Saskaņā ar iesniegumam pievienoto izdevumu tāmi, Grāmatas izdošanai nepieciešamā 

kopējā summa ir 14 305,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši trīs simti pieci euro, 00 centi). Talsu 

novada pašvaldībai tiek lūgts finansējums 3835,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti trīsdesmit 

pieci euro, 00 centi) apmērā Grāmatas ražošanas izdevumu apmaksai. 

Pašvaldību likuma 5. pantā pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, nosakot iniciatīvas izpildes kārtību un nodrošinot finansējumu. 

Latviešu vēsturisko zemju likuma 4. panta septītajā daļā noteikts, ka pašvaldības 

nodrošina Latvijas pirmiedzīvotāju – lībiešu – identitātes un kultūrvēsturiskās vides 

saglabāšanu un ilgtspējīgu attīstību, kā arī lībiešu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, 

tostarp veicinot lībiešu valodas apguvi un lietojumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu un 5. panta pirmo 

un otro daļu, Latviešu vēsturisko zemju likuma 4. panta septīto daļu, Finanšu komitejas 

2023. gada 23. marta atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Baibas Šuvcānes grāmatas “Gaist līvu dziesma debesīs” izdošanu, piešķirot 

finansējumu 3835,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti trīsdesmit pieci euro, 00 centi) grāmatas 

ražošanas izdevumu apmaksai, noslēdzot par to līgumu. 

2. Noteikt lēmuma 1. punkta izpildes finansējuma avotu – Talsu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas Kultūras un sporta attīstības nodaļas 2023. gada budžets (Uzskaites 

dimensija 01.108K, EKK 2231.3). 

3. Pilnvarot izpilddirektoru noslēgt 1.punktā noteikto līgumu. 

 

Domes priekšsēdētāja                     E. Kārkliņa 



 

 

 
Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Baibai Šuvcānei. 

mailto:sanita.arcisevska@talsi.lv

